INDICAÇÃO Nº
673
, DE 2006

                             INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado de São Paulo, no sentido que determine ao Órgão competente a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais), necessários à construção do Pavilhão Coberto destinado ao Parque de Eventos e Feiras Agropecuária e Agroindustrial do município de Fernando Prestes.

JUSTIFICATIVA

                                                  Esta obra é de suma importância para a população local, pois será destinado ao lazer e entretenimento, além de poder ser utilizado para a realização de eventos de caráter beneficente, possibilitando aos usuários melhores condições de infra-estrutura.

                                                  Cabe ressalta que a Prefeitura de Fernando Prestes dará contrapartida de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), uma vez que o custo total da obra está orçado em R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais).
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 640223 280306 1627